- proprie *ib.*; — apparuit in theophaniis V. T. 473; — item in incarnatione 485; — potest dici sermo 523; — nequit dici essentialiter, sed personaliter 521; — num Pater intellegat Verbo 522; — quarum rerum intellectione procedat a Patre 524 sqq.; — beati vident omnia in Verbo 521 nota.
- Verbum** mentis quo sensu in visione beatifica sit admittendum 81.
- Veritas** est Dei attributum transcendente 147; — v. ontologica 157; — v. logica et moralis *ib.*; — v. obiectiva conditionate futurorum determinata 276; — est ratio quod a Deo cognoscantur 271; — est nomen Spiritus Sancti 572.
- Vetter**, Paulus, de nominibus Dei 112 sq.
- Viennense** conc. docet naturalem impossibilitatem intuitivae visionis Dei 48; — damnat negantes lumen gloriae 72.
- Vincentius** Levita fidem SS. Trinitatis professus est 478.
- Virtutes** Dei sunt attributa moralia Dei 315; — virtutes theologicae fidei et spei non sunt in Deo, sed sola caritas *ib.*; — ex moralibus quatenus sint in Deo *ib.*; — virtus est nomen Spiritus Sancti 575.
- Visio** beatifica Dei definitur 45; — intellectui creato supernaturaliter possibilis est 61 sqq.; — non est possibilis corporeis oculis 69; — non est possibilis virtute intellectus creati naturali 46 sqq.; — praesupponit in intellectu creato potentiam oboedientialem 50; — ad eam requiritur lumen gloriae 71; — quo sensu verbum mentis in beata visione sit admittendum 81; — num in ea habeatur etiam species impressa 80; — est mysterium stricte dictum 82 sqq.; — num illius in nobis sit desiderium naturale 85; — in ea videtur Deus totus, sed non totaliter 90; — de diversis gradibus visionis beatificae 92; — est visio facialis secundum apostolum 64.
- Viva** de ratione formali filiationis adoptivae 680.
- Vocati** secundum propositum quinam sint secundum S. Paulum 354; — secundum S. Augustinum 357.
- Voluntas** Dei. *Natura*: voluntas Deo competit 299; — est infinita 300; — eius obiectum primum est essentia divina 301; — obiectum secundarium sunt res creatae 302; — non transit ex uno actu ad alium 303; — est summe libera 304 sqq.; — ei conveniunt varia attributa moralia 311 sqq.; — sanctitas suprema 312; — passiones quaedam 313; — virtutes 315; — *divisio* 316; — v. antecedens et consequens 321. — *Principium*: est una cum scientia causa rerum 298; — v. salvifica 337 sqq. 360 sqq.; — per voluntatem procedit Spiritus Sanctus 561 sqq.
- X.**
- Xantes** Mariales de verbo mentis 81; — de doctrina molinistarum 290.
- Z.**
- Zigliara** docet alia ac veteres bañesiani 267; — eius argumentum adversus molinistas refellitur 277.

Pesch, Chr., S. J., Praelectiones dogmaticae.

Novem tomi in 8^o maiore.

- I. De Christo legato divino. De ecclesia Christi. De locis theologicis. Editio sexta et septima.
- II. De Deo uno secundum naturam. De Deo trino secundum personas. Editio quinta et sexta.
- III. De Deo creante et elevante. De Deo fine ultimo. Editio quarta.
- IV. De Verbo incarnato. De beata Virgine Maria. De cultu Sanctorum. Editio quarta et quinta.
- V. De gratia. De lege divina positiva. Editio quarta.
- VI. De sacramentis in genere. De baptismo. De confirmatione. De SS. Eucharistia. Editio quarta.
- VII. De sacramento paenitentiae. De extrema unctione. De ordine. De matrimonio. Editio quarta et quinta.
- VIII. De virtutibus in genere. De virtutibus theologicis. Editio quarta et quinta.
- IX. De virtutibus moralibus. De peccato. De novissimis. Editio quarta et quinta.

«Revera cursus integer theologiae dogmaticae ad usum scholarum iuxta novam methodum formamque novisque tractatibus adinventis et scientiarum profectibus comparatus, auctus et respondens, qui tamen tenue manuale tantummodo non esset, neque in immensum, unice fere ad consulendum opus evaderet, omnino desiderabatur. Perfectum ad hoc putamus opus P. Christ. Pesch evasisse; in quo et scholastica methodus, una cum libera ratiocinatione coniuncta, et Ecclesiae decreta omnia patrumque testimonia multiplicia, sobrie tamen et ad criticae regulas discussa, et modernorum adinventis copiose adhibita erroresque universi refutati inveniuntur, ut alumni, eo solo utentes, plene instructi evadant in theologicis disciplinis.»

(Divus Thomas, Placentiae.)

Pesch, Chr., S. J., Compendium Theologiae dogmaticae. Quattuor tomi in 8^o maiore.

- I. De Christo legato divino. De ecclesia Christi. De fontibus theologicis. Editio altera.
- II. De Deo uno. De Deo trino. De Deo creante et elevante. De Deo fine ultimo et de novissimis. Editio altera.
- III. De Verbo incarnato. De beata Virgine Maria et de cultu Sanctorum. De gratia. De virtutibus theologicis. Editio altera.
- IV. De sacramentis. Editio altera.

«Omnino non dubitamus Compendium theologiae dogmaticae a Patre Pesch compositum optima fide commendare omnibus theologicis qui, quin vel mole litterati apparatus vel expositionibus nimis difficilibus graventur, gaudere volunt de mira illa subtilique catholicae dogmaticae constantia et firmitate, quae talis est ut expugnari nequeat.»

(Augsburger Postzeitung, Augsburg.)

Philosophia Lacensis sive Series institutionum philosophiae scholasticae edita a presbyteris Societatis Iesu in Collegio quondam B. Mariae ad Lacum disciplinas philosophicas professis. In 8^o.